CONSELHOMUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE SAPOPEMA

Av. Manoel Ribas, 818 - Fone: (43) 3548-1383 - Sapopema/PR

Edital nº 04/2023 - CMDCA

Súmula: Divulga a homologação das inscrições deferidas

e o registro preliminar da candidatura dos interessados ao

cargo de conselheiro tutelar gestão 2024/2027 e divulga a

relação de inscrições indeferidas.

A Comissão Especial para o Processo de Escolha dos membros do Conselho
Tutelar gestão 2024/2027, definida por meio da deliberação em plenária do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e Resolução n.º 08/2015, após
análise da documentação apresentada pelos pré candidatos

RESOLVE:

Art.1º - Divulgar a homologação das inscrições deferidas e o registro preliminar da

candidatura dos interessados ao cargo de conselheiro tutelar gestão 2024/2027:

Nome Documento de Identidade

Arlene Fogaça da Silva 141609599

Carina Aparecida Silvério 555371153

Elizangela Luiza Vilagra da

Silva

634183

Emília Assis Yamada 82149813

Heliton Ferreira 91237040

Ivan dos Santos 75334346

João Vitor de Ponce Ferreira 152498900

Jorge da Silva Delfino 44471388

Larissa Maffud de Melo 135069620

Lenilza Aparecida P Trindade 107874925

Luana Alves dos Santos 522411617

CONSELHOMUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE SAPOPEMA

Av. Manoel Ribas, 818 - Fone: (43) 3548-1383 - Sapopema/PR

Art.2º -

Divulga as inscrições indeferidas da candidatura dos interessados ao cargo de

conselheiro tutelar gestão 2024/2027:

Art.3º - Terá o candidato o prazo de 24 horas, a contar da publicação deste edital,

para recorrer quanto inscrições indeferidas, conforme previsto no edital 02/2023 do

CMDCA;

Lúcia Silva Santos Domingues 140399930

Mabylle Caroline de Oliveira 137872552

Mayara Cristina Barbosa Moreira

de Lima

103534127

Poliana da Fonseca de Souza 132425493

Sandra Aparecida luz 51472446

Tatiele dos Santos Mainardes 104346340

Thais Andrade Silva 137987066

NOME RG

Ana Carolina Vornes 146433162

Andressa Silva de Oliveira 146120806

Bruna dos Santos Brazil 108682132

Cristiane Villas Boas 62819235

Fernanda Aparecida Daniel de Oliveira 15563611

Flavia Pinho Gonçalves 18713261

Isair Chagas Machado 80718284

Jaqueline Pedroso Almeida 103533880

Lucas De Oliveira Matias 149912711

Luciana Alves de Castro 77603310

Lucilia Conceição Gonçalves Geraldo 142337827

Regiane Santos Pedro 107462139

CONSELHOMUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE SAPOPEMA

Av. Manoel Ribas, 818 - Fone: (43) 3548-1383 - Sapopema/PR

Art.4º - O recurso que trata o artigo anterior deverá ser solicitado mediante

requerimento próprio, juntando os meios de comprovação e apresentado à

Comissão Especial do CMDCA impreterivelmente no prazo definido.

Parágrafo Único: O modelo de requerimento de recurso deve ser retirado com a

presidente da Comissão Especial, a Sra. Gabriele Aparecida Rocha Delfino, na

Secretaria Municipal de Assistência Social de Sapopema.

Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Sapopema, 15 de maio de 2023

Gabriele Aparecida Rocha Delfino
Presidente do CMDCA